
Platnost od 1. 1. 2024

c a s o p i s y. m a f r a . c z c a s o p i s y. m a f r a . c z8 9

Cena: 89 Kč / 4,29 €

 N
EJPRO

D
Á

VA
N

ĚJŠÍ ČA
SO

PIS N
A

 SV
ĚTĚ

Č
ERV

EN
 2

0
23

COSM
OPOLITAN

Č E RV E N 2 0 2 3

the SUMMER issue

Nahá pravda
Jak říct rodičům, že 

máte OnlyFans
strana 126

Náušnice
 větší než 

příruční 
zavazadlo 

& další trendy, co vám 
povolí i low cost

má existenční krizi 
každé 4 minuty. A vy?

MADISON
BAILEY 

 Kde, v čem (a bez koho) 
 být tohle léto *úplně mimo*

Flirtujete jako chatbot?
Rychlokurz podlamování kolen na straně 120

COCOCOCOCOCCOCOOCOCOSMSMSMSSSMSMSSSM
OPOPOPOPOOPOLOLOLOLOLITITITITTTANANANANA

SUMMER

OKAY, 
    BYE!

Č E S K Á R E P U B L I K A

_1 COVER Madison A.indd   1 16.05.2023   15:25:12

Cosmopolitan

Časopis pro všechny mileniály, kteří vyrůstali s chytrým telefonem 
v ruce, sebevědomí mají dost a vypadají skvěle. Jak si k tomu pořídit 
harmonické vztahy, najít si své místo a žít v rovnováze se světem?
FOR ALL THE FUN & FEARLESS!

Cílová skupina: ženy ve věku 25–35 let 
se středními a středně vyššími příjmy
periodiCita: měsíčník
čtenost: 117 000
Cena vÝtisku: 89 Kč

Zdroj: MEDIA PROJEKT, Unie vydavatelů – ASMEA, STEM/MARK – Median, 2022, Q4 – 2023, Q3

Druh tisku: ofset; papír: obálka – 150 g KL,  
vnitřek – 80 g LWC; vazba: V2; rozměr strany: před 
ořezem: 210 × 280, po ořezu: 200 × 270 mm

Podklady Pro inzerci > 
Soubor formátu PDF verze 1.4 – 1.5 přes postscript-
-Distiller (ne přímé exporty), postscriptovat na 
střed, vložení fontů musí být zapnuto (nepoužívat 
TrueTypové fonty), negativní texty v minimální veli-
kosti 6 b a síla minimálně 0,5 b, min. rozlišení obrázků  
300 dpi, barvy CMYK, bez ICC profilů, odsazení oře-
zových značek min. 5 mm, digitální nátisk.

Cena inzerátu je bez DPH. Všechny údaje jsou uve-
deny v mm. Vkládání, vlepování 4 Kč/1 ks; vkládání, 
vlepování + fólie 5 Kč/1 ks; gramáž nad 80 g  
individuální kalkulace 

** u formátů na spad je třeba přičíst 5 mm, vzdále-
nost textu od ořezu 5 mm.

Termíny vydání 
cosmoPoliTan 2024

Č. Podklady Uvedení na trh

12 30.10.2023 23.11.2023

1 20.11.2023 14.12.2023

2 21.12.2023 25.01.2024

3 29.01.2024 22.02.2024

4 26.02.2024 21.03.2024

5 28.03.2024 25.04.2024

6 23.04.2024 23.05.2024

7 27.05.2024 20.06.2024

8 28.06.2024 25.07.2024

9 29.07.2024 22.08.2024

10 02.09.2024 26.09.2024

11 30.09.2024 24.10.2024

12 29.10.2024 21.11.2024

1 18.11.2024 12.12.2024

FormáTy

spad** 
(Š × v v mm) 
čistý formát 

po ořezu

cena v kč

4. str. obálky 200 x 270 450 000

3. str. obálky 200 x 270 360 000

1/1 4c uvnitř 200 x 270 305 000

1. dvoustrana 400 x 270 670 000

2. dvoustrana 400 x 270 650 000

3. dvoustrana 400 x 270 630 000

1. pravá strana 200 x 270 350 000

1/2 strany  - na šířku 200 x 131 230 000

1/2 strany  - na výšku 96 x 270 230 000

1/3 strany - na šířku 200 x 86 165 000

1/3 strany - na výšku 62 x 270 165 000

1/4 strany - na šířku 200 x 64 100 000

1/6 kaleidoskop 30 000

ZÁŘÍ  2023                   Cosmopol i tan                   7776                   Cosmopol i tan                   ZÁŘÍ  2023

BEAUTY

Schovejte se

Můžete mít den blbec a náladu pod psa, ale nikdo o tom nemusí vědět. Stačí to nejdřív trochu prodýchat  
a pak zaměřit pozornost k něčemu zajímavějšímu. A když bude nejhůř, vždycky můžete svoje nejniternější 

emoce schovat za velké brýle, třeba ty kulaté od Chanelu, které sluší vždycky a všem.

Svatá prostoto!

Někdy bývá to nejjednodušší nejsilnější. Najděte v této mantře inspiraci, až se příště budete líčit.  
Oprostěte se od výrazných prvků a místo mnoha produktů použijte tři nejdůležitější – gel na obočí, přirozený 

make-up a tónovaný balzám na rty, který podtrhne jejich přirozenou barvu.

Malicherná, romantická, 
umírněná i rozverná… Dejte 
průchod všem svým stránkám, 
které do poslední dokážou 
změnit svět. Alespoň ten váš.

             Vím, co                       si myslíš.                                A je mi to jedno! 

F OTO H A N A K N Í ŽOVÁ          S T Y L I N G E V Ž E N I E H A B R O N  

N
A

 T
É

TO
 S

T
R

A
N

Ě
: b

rý
le

, b
u

n
d

a
, v

še
 C

h
a

n
e

l
N

A
 P

R
O

T
Ě

JŠ
Í S

T
R

A
N

Ě
: b

rý
le

, C
h

a
n

e
l

Umíme pro vás připravit speciální projekty na míru.

Pro ženy – luxury

doPlŇUJící inFormace >

Technické Podmínky >

Pro ženy – luxury Pro ženy – luxury

konTakT > 

náŠ TiP! >

Markéta Cihlářová – Traffic Manager 
Harper’s Bazaar, Cosmopolitan; 
tel.: +420 225 064 698 
e-mail: marketa.cihlarova@mafra.cz

ŘÍJEN 2023                   Cosmopol i tan                   8584                   Cosmopol i tan                   ŘÍJEN 2023

WORK IT     Talent  spot l ight WORK IT     Talent  spot l ight

Vize  budoucnosti?
Ruku  v  ruce

s  odvahou
jít  proti  prouduP Ř I P R AV I L A A D É L A M A Z Á N KOVÁ

Tvořit a tvorbou ukazovat svůj pohled na svět je naučily především jejich babičky, ale až                         síla kreativních komunit a snaha o zachování řemesel, jež mohou v budoucnosti odlehčit  
planetě, obě návrhářky spojila. Od té chvíle sbírají jedno ocenění za druhým, včetně                                  triumfu v Zalando Visionary Award ve spolupráci s kodaňským fashion weekem.

Máte za sebou rok plný práce i ocenění. Proč jste 
se přihlásily také do Zalando Visionary Award?
Věříme, že naše vize spojuje a podporuje pilíře, které 
tohle ocenění představuje. Náš přístup k módě je pevně 
zakořeněný v udržitelnosti, kreativitě, inovaci a sociál       
ním dopadu. Proto máme ohromnou radost z vítězství. 
Splnění vysokých standardů ocenění, jako je toto, nás 
přibližuje k našemu cíli, motivuje v budování udržitelné 
značky a oslavuje alternativní způsob práce.

Co pro vás tedy znamená být oceněným tvůrcem 
změn v módním průmyslu?
Myslíme si, že je to právoplatné stvrzení toho, že jsme 
na správné cestě, i když to děláme po svém. Inovace 
a novost nemohou existovat bez odvahy jít proti proudu.

Obě jsme vyrostly na klidných místech, kde se čas dal krátit 
jen sportem a uměním. Díky tomu jsme hodně tvořily a pro
střednictvím tvorby pak našly komunitu, a hlavně pocit 
sounáležitosti. Já se jako teenagerka věnovala soutěž           ním 
sportům a získala například i černý pás v taekwondu… 
Lucile zase své dospívání strávila na středověkých řeme
slných jarmarcích, kde se ženy z města scházely, vyráběly 
přikrývky a svetry a soutěžily o stuhy a koláče. V naší tvorbě 
se proto protíná společná nostalgie: folklorní i sportovní 
odkazy, které procházejí celou naší značkou.

Co očekáváte od Paoliny Russo dál?
Chceme se svou prací dotknout mnoha životů. Chceme 
inspirovat ostatní a pobízet lidi k tomu, aby tvořili a rozvíjeli 
řemesla jako nástroje sebevyjádření. 

Paolina Russo (27)  

a Lucile Guilmard (27)

Za londýnskou značkou stojí dvě designérky 
z Central Saint Martins: V roce 2021 spojila 

tuto dvojici vášeň pro přírodní barviva, 
folklorní tradice a futuristické inovace.

Otevřel se boční vchod haly, na molo pronikly paprsky 
slunce a z reproduktorů se ozval zpěv ptáků. Ten se smí
chal se zvukem folklorních fléten, načež se hned vzápětí 
ozval cloud rap. Že budeme svědky protnutí hned něko
lika dimenzí, bylo zřejmé už v prvních sekundách velko
lepé show. Ještě jasněji bylo, když na molo vyšel první 
model. Značka Paolina Russo, která se stala historicky 
prvním výhercem soutěže Zalando Visionary Award, 
představila v Kodani spolu se svou kolekcí Monolithics 
vizi budoucí udržitelné módy. Nechybí jí odvaha, úcta 
k řemeslu a pokrokové myšlenky. A vše zde souvisí se 
vším. Jak vzniká dokonalý patchwork starého řemesla 
a velkolepé inovace ve zrychlené době? Nedalo mi to 
a Paolině Russo a Lucile Guilmard, dvojici návrhářek, 
jež za značkou stojí, jsem nahlédla do zákulisí tvorby. F

O
T

O
: A

R
C

H
IV

 Z
N

A
Č

K
Y

 Z
A

L
A

N
D

O
; T

E
X

T
: A

D
É

L
A

 M
A

Z
Á

N
K

O
V

Á

Kteří módní vizionáři v průběhu let inspirovali vás?
Rei Kawakubo a Miuccia Prada. Rei pro svou jedinečnou 
vizi a vliv na kulturu i design. A Miuccia  pro svou neuvě
řitelnou sílu, inteligenci a kreativitu, kterou komunikuje 
prostřednictvím všeho, co dělá.

Máte poměrně odlišné původy. Lucile pochází 
z francouzského venkova, Paolino, ty zase naopak 
z velkého kanadského předměstí. Jak jste našly 
společnou estetiku?

ŘÍJEN 2023                   Cosmopol i tan                   8584                   Cosmopol i tan                   ŘÍJEN 2023

WORK IT     Talent  spot l ight

sTorno PoPlaTek > 
Při zrušení objednávky později než 42 pracovních dní před dnem vydání - 70% z ceny vč. DPH.
Při zrušení objednávky později než 28 pracovních dní před dnem vydání - 100% z ceny vč. DPH.

www.cosmopolitan.cz             cosmopolitan_cz             CosmopolitanCZ


